SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Quae divinitus Nobis in Beato Petro Apostolorum Principe delata est summa ligandi solvendique potestas non potuit animum Nostrum, ex quo ad Summi Pontificatus fastigium proventi fuimus, ad Sacrum illud Tribunal non convertere per quod Romanus Pontifex hanc eandem potestatem, quam in Ecclesia obtinet, penitentiore quadam ratione eaque ad salutem animarum uberrima, exercet : Sacram Paenitentiarum Apostolicam dicimus, cui commissae sunt hinc, tamquam Paenitentiae Sacramenti consecratae, intimae res et difficillimae quam quae maxime, in conscientiae penetralibus

CONSTITUTION APOSTOLIQUE

Sur la Pénitencerie apostolique.

PIE EVEQUE

SERVITEUR DES SERVITEURS DE DIEU

Pour perpétuelle mémoire.

Ce pouvoir suprême de lier et de délier, que Dieu Nous a accordé dans la personne du bienheureux Pierre, prince des apôtres, a nécessairement, depuis le jour de Notre élévation au Souverain Pontificat, dirigé Notre pensée vers ce Tribunal sacré par lequel le Pontife romain exerce d'une façon plus complète et plus fructueuse pour le salut des âmes ce même pouvoir qu'il possède dans l'Eglise. Nous parlons de la Sacrée Pénitencerie apostolique. A elle sont confiées, comme des conséquences du sacrement de pénitence, d'une part les choses intimes et les plus difficiles qui soient, cachées dans les profondeurs de la cons-

(1) A. A. S., vol. XXVII, 1935, p. 97.

absconditae solique Deo cognitae; illinc indulgentiarum largitiones, quibus fidelibus facultas tribuitur recipiendi a Divina Misericordia paenarum remissionem, quae ob peccata commissa, eaque in confessione sacramentali iam quoad culpam deleta, solvendae remanent.

Neque immerito. Nam Decessor Noster s. m. Benedictus XIV, cum de dignitate Sacrae Paenitentiariae ageret, haec nobis scripta reliquit : « Ideo praeter alia plura pro variis causarum generibus constituta Romanae Curiae tribunalia, voluerunt (Pontifices) imprimis iam indè a vetustissimis usque temporibus exstare in ea et numquam defecturum perpetuo conservari, instar fontis patentis domui David in ablutionem peccatoris, Apostolicae Paenitentiariae Officium, ad quod universi fideles ex omni christiani orbis regione pro suis quisque spiritualibus morbis quamlibet occultis, sive per se sive per arcanas litteras, propriis etiam suppressis nominibus, tuto confugere possent et convenientem vulneribus medicinam secreta et gratuita curatione (qualis ab omnibus optanda foret) protinus consequerentur. » (Const. *Pastor bonus*, 13 April. 1744.)

Quapropter, cum Nos Ipsi, una cum dilecto filio Nostro Laurentio, tit. S. Pancratii, S. R. E. Presbytero Cardinali

science et connues de Dieu seul ; d'autre part, les concessions d'indulgences grâce auxquelles les fidèles peuvent obtenir de la miséricorde divine la condonation des peines à subir pour les péchés commis, mais déjà remis quant à la culpabilité dans la confession sacramentelle.

Et cela très légitimement. En traitant de la dignité de la Sacrée Pénitencerie, Notre prédécesseur de sainte mémoire, Benoît XIV, Nous a laissé par écrit ce qui suit : « C'est pourquoi, en plus de plusieurs autres tribunaux de la Curie romaine établis pour des causes de genres divers, les Papes ont voulu avant tout, et déjà dès les temps les plus reculés, qu'il existât dans cette même Curie, devant toujours y être conservé sans jamais faire défaut, comme une fontaine toujours largement accessible à la maison de David pour la purification du pécheur, cet Office de la Pénitencerie apostolique. De toutes les parties de l'univers chrétien, chaque fidèle pourrait y recourir en personne ou par lettres inviolables, en taisant même son propre nom, en toute sécurité, pour ses maladies spirituelles, si cachées qu'elles fussent, et obtenir aussitôt par un traitement gratuit et secret (tel qu'il serait désiré par tous) le remède qui conviendrait à son mal. »

C'est pourquoi Nous-même, et aussi Notre cher Fils Laurent Lauri, cardinal prêtre du titre de Saint-Pancrace et Grand Pénitencier,

Lauri Paenitentiaro Maiore, experiendo perspectum habuerimus, quali reverentia et quam exquisita cura hoc Nostrum Tribunal prosequendum sit, quasi ad denuo significandum quanta cum gravitate, prudentia mentisque acumine spiritualia fidelium negotia peragenda sint, quos Ecclesia Deo adducere enititur, modum et rationem definire et constituere decrevimus, quibus amplissimae et sanctissimae facultates, Sacrae Paenitentiariae can. 258 Cod. Iuris Canonici datae, sint adhibendae.

Ad quod consilium ineundum eo magis compulsi sumus, quod necessarium id factu iudicavimus ob negotiorum agendorum multitudinem, ortam eam quidem cum e frequenti hominum inter se commercio, quod antiquis temporibus ne suspicari quidem quis potuerit, tum ex eo quod Indulgentiarum Officium a proximo Decessore Nostro s. r. Benedicto XV per Apostolicas Litteras Motu Proprio datas (*Alloquentes proxime*, 25 Mart. 1917), Codice Iuris Canonici dein idem confirmante, perpetuo Sacrae Paenitentiariae adiunctum est; qua quidem adiunctione huius potestas ampliata atque etiam ad causas ad forum externum pertinentes producta est.